

QUESITI DEL 20 OTTOBRE 2021

QUESITO N.1

In qualità di interessati alla partecipazione alla procedura in oggetto indicata si chiede, ex art. 22 e ss. L.241/90, di conoscere se parti del servizio oggetto di gara sono di nuova costituzione o se già gestiti ed in tal caso chiede di conoscere il nominativo della società che li gestisce.

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

Il servizio oggetto di gara non è di nuova istituzione e l'attuale gestore è 3e60 S.c.s. con sede in Torino.

QUESITO N. 2

Si chiede di conoscere l'attuale gestore del servizio nonché la durata della gestione precedente con la media annuale del numero degli utenti iscritti e frequentanti.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

L'attuale gestore è 3e60 S.c.s. con sede in Torino.

La durata della precedente gestione è stata quinquennale con un ulteriore affidamento per un anno educativo.

Nel corso della gestione la media annuale del numero degli utenti iscritti e frequentanti è stata pari alla capienza massima del nido e quindi n. 24 utenti.

QUESITO N. 3

Si chiede di conoscere, altresì, il ribasso percentuale con la quale codesta amministrazione ha proceduto ad affidare il servizio.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Il ribasso percentuale con il quale è stato affidato in concessione il servizio per la gestione del micronido è stato pari a 1,442%.

QUESITO N. 4

Si chiede di conoscere se codesta amministrazione, in funzione dell'emergenza COVID 19, provvederà al riconoscimento di eventuali somme aggiuntive in funzione della divisione dei servizi al fine della riduzione di eventuale contagio, come ad esempio la divisione del servizio in bolle. Se sì, la scrivente richiede presumibilmente di quantificare l'ammontare complessivo delle somme.

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Al momento non si è in grado di prevedere tale riconoscimento, questione che potrà essere oggetto di valutazione nel corso della gestione.

QUESITO N. 5

Si chiede di conoscere se la procedura di gara in oggetto è di nuova attivazione. Nel caso in cui ci dovesse essere continuità tra il gestore precedente e il nuovo affidatario si richiede di conoscere i seguenti elementi al fine di computare il costo della manodopera nel pieno rispetto dell'art. 95 co. 10 nonché della congruità dell'offerta. Dunque:

- 1. Scatti di anzianità maturati e maturandi;**
- 2. Livelli di inquadramento;**
- 3. Mansione;**

4. CCNL applicato;
5. Monte ore settimanale;
6. Tipologia di contratto (indeterminato o determinato);
7. Presenza di eventuali migliorie ad personam o superminimi assorbibili o non assorbibili;
8. Presenza di eventuali operatori in malattia, aspettativa, maternità o altro.

Inoltre si chiede di confermarci se sarà possibile applicare altre tipologie di CCNL che rientrano però nella sfera di applicazione contrattuale e di confermarci se la computazione degli scatti di anzianità in possesso del personale della Ditta uscente siano obbligatoriamente assorbibili dal nuovo aggiudicatario del servizio.

RISPOSTA AL QUESITO N. 5

Non è procedura di gara di nuova attivazione.

Si riportano di seguito i dati del personale così come richiesti:

Mansione	Assunzione	Livello	% assunzione	Anzianità di servizio	Scatti Anzianità
Educatrice	indeterminata	D1	65,79	7 anni 5 mesi	5
Educatrice	indeterminata	D1	81,58	5 anni 8 mesi	2 prossimo scatto 1/11/21
Educatrice	indeterminata	D1	94,74	5 anni 9 mesi	3 prossimo scatto 1/9/21
Educatrice	indeterminata	D1	82,9	9 mesi	0 prossimo scatto 1/10/22
Educatrice	indeterminata	D1	94,74	8 anni 10 mesi	4 prossimo scatto 1/9/22
Cuoca	indeterminata	C1	65,79	5 anni 8 mesi	2 prossimo scatto 1/11/21
Ausiliaria	indeterminata	A2	59,21	6 anni 9 mesi	3 prossimo scatto 1/9/22

A nessun addetto sono state applicate migliorie ad personam o superminimi assorbibili o non assorbibili. A tutto il personale è applicato il CCNL delle cooperative sociali.

QUESITO N. 6

Si chiede di conoscere l'importo presunto delle spese di pubblicazione della procedura in oggetto.

RISPOSTA AL QUESITO N. 6

Vedasi art. 21 del disciplinare di gara.

QUESITO N. 7

Si chiede di conoscere l'ammontare presunto delle spese contrattuali.

RISPOSTA AL QUESITO N. 7

Le spese per la firma dell'eventuale contratto sono le seguenti: € 200,00 per imposta di registro, € 20,00 per accesso agli atti/fotocopie, 1 marca da bollo da € 16,00 ogni 4 pagine di contratto per n. 2 copie di contratto e diritti di segreteria commisurati all'importo del contratto.

QUESITO N. 8

Si chiede in merito alla relazione dell'offerta tecnica se è possibile produrre allegati alla stessa, oltre il computo delle pagine previsto e se gli stessi siano oggetto di valutazione.

RISPOSTA AL QUESITO N. 8

Non è possibile produrre allegati all'offerta tecnica la quale dovrà essere predisposta in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 14 del disciplinare di gara.

QUESITO N. 9

Per quanto concerne le piantine della struttura le stesse vengono richieste in funzione di una corretta valutazione dei costi derivanti dalla redazione del DVR, nonché per una corretta computazione dei costi della sicurezza interna. Pertanto il dato richiesto risulta essere indispensabile. Pertanto le stesse dovranno riportare anche il piano di uscita di emergenza già, sicuramente, in vostro possesso.

RISPOSTA AL QUESITO N. 9

Il computo dei costi sicurezza può essere determinato valutando le planimetrie allegate al capitolato.

QUESITI DEL 27 OTTOBRE 2021**QUESITO N.1****Costo mensile quota part-time**

al punto 15 del disciplinare viene richiesta la sola quota corrispondente all'iscrizione full-time mentre non viene riportato come venga eventualmente riproporzionata la frequenza part-time. Ne consegue che sarà possibile iscriversi solo in modalità full-time? se così non fosse si richiede come verrà calcolata la tariffa part-time.

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

La frequenza della struttura potrà essere sia a tempo pieno che a tempo parziale, così come previsto dal Regolamento per l'organizzazione e il funzionamento del micro-nido "Roberto Pereno".

Si riporta di seguito quanto indicato all'art. 5, comma 2 del capitolato speciale per la concessione:

"Il Comune, al fine di assicurare al Concessionario il perseguimento dell'equilibrio economico finanziario della gestione in relazione alla qualità del servizio da prestare e delle tariffe approvate dall'Amministrazione, corrisponderà al Concessionario, ad integrazione di quanto incassato dalle rette, per ciascun bambino effettivamente frequentante, la differenza rispetto al costo mensile utente offerto in sede di gara parametrato alla frequenza a tempo pieno o part time."

Si riporta di seguito il prospetto delle tariffe vigenti per la frequenza della struttura:

Fasce ISEE	Tariffa mensile tempo pieno (7,30/9 – 16,30)	Tariffa mensile tempo parziale mattino (7,30/9 – 13/14) 70% del t.pieno	Tariffa mensile tempo parziale pomeriggio (12,30 – 18,30) 80% del t.pieno	Tempo pieno prolungato (uscita ore 18,30) quota aggiuntiva mensile fissa di € 20,00
Da € 0,00 a € 2.000,00	€ 80,00	€ 56,00	€ 64,00	€ 20,00
Da € 2.000,01 a € 5.000,00	€ 120,00	€ 84,00	€ 96,00	€ 20,00
Da € 5.000,01 a € 11.000,00	Da € 145,00 a € 270,00	Da € 102,00 a € 189,00	Da € 116,00 a € 216,00	€ 20,00
Da € 11.000,01 a € 17.000,00	Da € 280,00 a € 330,00	Da € 196,00 a € 231,00	Da € 224,00 a € 264,00	€ 20,00
Da € 17.000,01 a € 23.000,00	Da € 340,00 a € 390,00	Da € 238,00 a € 273,00	Da € 272,00 a € 312,00	€ 20,00
Da € 23.000,01 a € 29.000,00	Da € 400,00 a € 450,00	Da € 280,00 a € 315,00	Da € 320,00 a € 360,00	€ 20,00
Oltre € 29.000,01	€ 550,00	€ 385,00	€ 440,00	€ 20,00

QUESITO N. 2 **disciplinare art. 19**

All'art. 19 viene riportata la possibilità per gli iscritti di richiedere un servizio di prolungamento orario dalle 16.30 alle 18.30 con una maggiorazione della quota mensile pari ad € 20. a) i 20 € riportati sono da intendersi come un maggior ricavo per il gestore che si andranno ad aggiungere all'offerta di gara proposta per la quota full-time? b) esiste un numero minimo di richieste per attivare il servizio o tale servizio andrà attivato a priori fosse anche solo una la famiglia a richiederlo?

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

La quota fissa di € 20,00 a titolo di maggiorazione della quota mensile è da considerarsi maggior ricavo per il concessionario.

Non esiste un numero minimo di richieste l'attivazione del servizio di prolungamento dell'orario.

QUESITO N. 3 **art. 28**

Si richiede al punto 2 dell'art 28 che il concessionario si impegni a fornire al Comune l'elenco e la graduatoria degli operatori utilizzati nella gestione. Cosa si intende per graduatoria? Per quanto concerne l'elenco del personale non sussistono problemi ma non si capisce cosa si intenda per graduatoria degli operatori. Tutto il personale che verrà impiegato per l'esecuzione della gara sarà regolarmente assunto e non verrà selezionato da una graduatoria non essendo la cooperativa soggetta a selezione del personale tramite graduatorie pubbliche.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Non si tenga in considerazione il riferimento alla graduatoria; è sufficiente fornire al Comune l'elenco degli operatori utilizzati nella gestione della struttura.

QUESITO N. 4 art 13 disciplinare

Viene richiesto di pagare un bollo pari ad € 16. In quanto cooperativa sociale iscritta all'albo delle cooperative sociali non siamo soggetti a bolli. E' sufficiente allegare gli estremi di legge che ci esonerano al posto della ricevuta di versamento?

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

E' sufficiente indicare gli estremi della legge che esonera dal pagamento del bollo

QUESITO N. 5 DGUE

allegato al disciplinare si trovavano i modelli per l'istanza di partecipazione ed il modello per l'offerta economica. Per quanto concerne il DGUE viene indicato che lo stesso è reperibile sul sito www.comune.pianezza.to.it in formato xml ma non abbiamo trovato tale file. E' possibile riceverlo tramite risposta al presente quesito o avere indirizzo web preciso al quale si possa reperire?

RISPOSTA AL QUESITO N. 5

All'art. 13.1.1 del disciplinare di gara sono chiaramente indicate le modalità per scaricare e compilare il DGUE.

QUESITI DEL 28 OTTOBRE 2021

QUESITO N.1

Si chiede cortesemente l'elenco non nominativo del personale impiegato dal gestore attuale in ogni servizio oggetto di appalto, specificando per ogni operatore data di assunzione e scatti di anzianità maturati, livelli di inquadramento contrattuale e CCNL applicato, tipologia di contratto (indeterminato, determinato), indennità e superminimi riconosciuti, numero di operatrici in maternità, monte ore settimanale di impiego, data anagrafica ed eventuali sgravi contributivi e quali.

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

Si riportano di seguito i dati del personale così come richiesti:

Mansione	Assunzione	Livello	% assunzione	Anzianità di servizio	Scatti Anzianità
Educatrice	indeterminata	D1	65,79	7 anni 5 mesi	5

Educatrice	indeterminata	D1	81,58	5 anni 8 mesi	2 prossimo scatto 1/11/21
Educatrice	indeterminata	D1	94,74	5 anni 9 mesi	3 prossimo scatto 1/9/21
Educatrice	indeterminata	D1	82,9	9 mesi	0 prossimo scatto 1/10/22
Educatrice	indeterminata	D1	94,74	8 anni 10 mesi	4 prossimo scatto 1/9/22
Cuoca	indeterminata	C1	65,79	5 anni 8 mesi	2 prossimo scatto 1/11/21
Ausiliaria	indeterminata	A2	59,21	6 anni 9 mesi	3 prossimo scatto 1/9/22

A nessun addetto sono state applicate migliorie ad personam o superminimi assorbibili o non assorbibili. A tutto il personale è applicato il CCNL delle cooperative sociali.

QUESITO N. 2

Chiediamo conferma che il DGUE sia da compilare, presentare e sottoscrivere digitalmente anche per i partecipanti singoli e non solamente per i partecipanti in consorzi, aggregazioni di imprese... nel caso in cui si dovesse presentare: 1) Il DGUE non è tra i documenti allegati, quale modello bisogna utilizzare? Il modello DGUE EDITABILE che si trova su internet e che si può caricare in formato pdf, oppure il modello DGUE che si trova sulla piattaforma indicata nel DISCIPLINARE (<https://espd.eop.bg/espd-web/response/eo/overview>)? 2) sul disciplinare si richiede di salvare sul proprio pc il DGUE in formato xml: è sufficiente ? oppure è necessario caricare su SINTEL, in formato Xml e firmarlo digitalmente?

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Il DGUE deve essere presentato e sottoscritto digitalmente anche da parte di partecipanti singoli. All'art. 13.1.1 del disciplinare di gara sono chiaramente indicate le modalità per scaricare e compilare il DGUE.

QUESITO N. 3

Qualora si scegliesse di effettuare il versamento a mezzo bonifico bancario per la cauzione provvisoria, è possibile, in caso di aggiudicazione dell'appalto, richiedere la restituzione della somma versata e presentare la garanzia definitiva mediante fidejussione bancaria?

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Nel caso di aggiudicazione dell'appalto, è possibile richiedere la restituzione della somma versata a titolo di cauzione provvisoria e presentare la garanzia definitiva mediante fidejussione bancari